



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 045/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

II – HOMOLOGAR as empresas: SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR. CIRURGICA ITAMBE - EIRELI. IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES. OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CIRURGICA PRIME LTDA.

SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR. Perfazendo o valor total de R\$ 46.858,04 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos). CIRURGICA ITAMBE - EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 8.036,30 (oito mil e trinta e seis reais e trinta centavos). IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 331.320,20 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos). AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 17.188,08 (dezessete mil, cento e oitenta e oito reais e oito centavos). CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES. Perfazendo o valor total de R\$ 16.398,38 (dezesseis mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos). OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 1.174.489,25 (um milhão, cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 146,20 (cento e quarenta e seis reais e vinte centavos). C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 27.193,06 (vinte e sete mil, cento e noventa e três reais e seis centavos). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 6.178,60 (seis mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos). CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 8.739,00 (oito mil, setecentos e trinta e nove reais). CIRURGICA PRIME LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 3.337,84 (três mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 1.639.884,95 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor das empresas acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 05 de maio de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA CONCORRENCIA Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023

O Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que tendo em vista o término do prazo para apresentação de recurso de habilitação e inabilitação, dará prosseguimento à licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo “Menor Preço Global”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas em CBUQ nos Bairros Centro e Nova Esperança através de recursos do TAC firmado entre o Município de Santa Rita do Pardo e a Promotoria de Justiça de Bataguassu, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Estudo Técnico Preliminar e demais anexos.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO: A Sessão para abertura de envelopes de propostas será no dia 09/05/2023 às 10:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Mais informações referentes a retomada do certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou licitacaosp@santaritadopardo.ms.gov.br.

Santa Rita do Pardo/MS, 05 de Maio de 2023.

Maria Silvana Barcelos Faustino
Presidente da CPL

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

A Prefeitura do Município de Santa Rita do Pardo, MS, por meio da Secretaria de Administração e governo, sediada na Rua Geraldo da Silva Souza, S/n, Centro, com expediente no horário especial 08:00h, às 14:00h, (horário de Brasília, DF), na realização da licitação da modalidade INEXIGIBILIDADE, na forma CHAMAMENTO PÚBLICO, nos termos do instrumento convocatório já publicado, resolve, em atendimento à solicitação da Secretaria de Saúde protocolada junto à Administração Pública, promover a alteração do edital nos seguintes termos:

No Anexo I Termo de Referência- Item I - Tabela e Subitem 17.1 da tabela de referência

Onde se lê:

1. OBJETO:

1.1 Constitui objeto do presente termo a Contratação de mão de obra, por meio do sistema de credenciamento, para os serviços especificados na tabela a seguir, para atender as demandas das secretarias, de acordo com as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1.000	20,96	20.960,00
202	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	200	20,24	4.048,00
003	AZULEGISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	20,87	10.435,00
04	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	22,22	11.110,00

005	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	23,04	11.520,00
006	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	21,18	10.590,00
007	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	200	18,76	3.752,00
08	SERVIÇOS DE SOM VOLANTE	HORA	400	54,50	21.800,00
09	INSTRUTOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	HORA	480	68,33	32.798,40
10	INSTRUTOR DE DANÇAS	HORA	480	59,00	28.320,00
11	INSTRUTOR DE ARTESANATO	HORA	480	81,00	38.880,00
12	INSTALAÇÃO DE INSUFILM	M2	250	66,67	16.667,50
13	SERVIÇOS DE DECORAÇÕES	-	-	-	-
13.1	DECORAÇÃO PORTE PEQUENO	SERV.	12	1.590,00	19.080,00
13.2	DECORAÇÃO PORTE MÉDIO	SERV.	12	4.950,00	59.400,00
13.3	DECORAÇÃO PORTE GRANDE	SERV.	06	10.040,00	60.240,00
14	SERVIÇOS DE ARTISTA MUSICAL	-	-	-	-
14.1	APRESENTAÇÃO COM UM INTEGRANTE	HORA	30	199,50	5.985,00
14.2	APRESENTAÇÃO COM DOIS INTEGRANTES	HORA	30	433,33	12.999,90
14.3	APRESENTAÇÃO COM NO MÍNIMO QUATRO INTEGRANTES, CONTENDO UM SANFONISTA	HORA	60	1.233,33	73.999,80

15	SERVIÇOS DE CABELEIRO	HORA	60	117,67	7.060,20
16	SERVIÇOS DE MANICURE E PEDICURE	HORA	60	45,00	2.700,00
17	SERVIÇOS DE CHAVEIRO	-	-	-	-
17.1	ABERTURA DE ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERV.	12	39,83	477,96
18	SERVIÇOS DE MAQUIAGEM	HORA	60	60,00	3.600,00

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

RESULTADO DE LICITAÇÃO

1. OBJETO:

1.1 Constitui objeto do presente termo a Contratação de mão de obra, por meio do sistema de credenciamento, para os serviços especificados na tabela a seguir, para atender as demandas das secretarias, de acordo com as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1.000	20,96	20.960,00
02	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	200	20,24	4.048,00
03	AZULEGISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	20,87	10.435,00
04	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	22,22	11.110,00
05	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	23,04	11.520,00
06	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	500	21,18	10.590,00
07	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	200	18,76	3.752,00
08	SERVIÇOS DE SOM VOLANTE	HORA	400	54,50	21.800,00
09	INSTRUTOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	HORA	480	68,33	32.798,40
10	INSTRUTOR DE DANÇAS	HORA	480	59,00	28.320,00
11	INSTRUTOR DE ARTESANATO	HORA	480	81,00	38.880,00
12	INSTALAÇÃO DE INSUFILM M2	M2	250	66,67	16.667,50
13	SERVIÇOS DE DECORAÇÕES	-	-	-	-
13.1	DECORAÇÃO PORTE PEQUENO	SERV.	12	1.590,00	19.080,00
13.2	DECORAÇÃO PORTE MÉDIO	SERV.	12	4.950,00	59.400,00
13.3	DECORAÇÃO PORTE GRANDE	SERV.	06	10.040,00	60.240,00
14	SERVIÇOS DE ARTISTA MUSICAL	-	-	-	-
14.1	APRESENTAÇÃO COM UM INTEGRANTE	HORA	30	199,50	5.985,00
14.2	APRESENTAÇÃO COM DOIS INTEGRANTES	HORA	30	433,33	12.999,90
14.3	APRESENTAÇÃO COM NO MÍNIMO QUATRO INTEGRANTES, CONTENDO UM SANFONISTA	HORA	60	1.233,33	73.999,80
15	SERVIÇOS DE CABELEIRO	HORA	60	117,67	7.060,20
16	SERVIÇOS DE MANICURE E PEDICURE	HORA	60	45,00	2.700,00
17	SERVIÇOS DE CHAVEIRO	-	-	-	-
17.1	ABERTURA DE ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO	SERV.	12	39,83	477,96
17.2	ABERTURA DE FECHADURA COMUM.	SERV.	40	70,00	2.800,00
17.3	ABERTURA DE FECHADURA TETRA	SERV.	05	96,44	482,20
17.4	ABERTURA DE FECHADURAS (PORTAS) COM CONFECÇÃO DE 01 CHAVE A CADA ABERTURA, QUANDO NECESSÁRIO NOS PERÍODOS NOTURNOS OU FINAIS DE SEMANAS.	SERV.	12	100,67	1.208,04
17.5	ABERTURA DE PORTA DE VEÍCULO	SERV.	15	185,00	2.775,00
17.6	CONERTO OU SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS DE MESAS, GAVETAS, ARMÁRIOS E ARQUIVOS.	SERV.	12	37,33	447,96
17.7	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO OFICIAL (SEM CÓDIGO)	SERV.	22	83,33	1.833,26
17.8	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES COM MODELO PARA MESAS, PORTAS, ARMÁRIOS E ARQUIVOS.	SERV.	110	15,00	1.650,00
17.9	CÓPIA DE CHAVES TETRA CHAVE	SERV.	06	38,33	229,98
17.10	CÓPIA E MODELAGEM DE CHAVE GORJA	SERV.	10	43,00	430,00
17.11	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURAS DE MESAS, PORTAS, ARMÁRIOS E ARQUIVOS COM CONFECÇÃO DE UMA CHAVE POR TROCA.	SERV.	12	66,95	803,40
17.12	TROCA OU SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DA FECHADURA	SERV.	35	29,83	1.044,05
18	SERVIÇOS DE MAQUIAGEM	HORA	60	60,00	3.600,00

II- Acrescentar no Termo de Referência o **ITEM 19 – ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS:**

III – ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS:

O custo estimado da Contratação será de R\$ 470.127,65 (quatrocentos setenta mil, cento vinte sete reais e sessenta cinco centavos), conforme ampla pesquisa de preços realizada pela Diretoria de Compras.

Todas as demais disposições editalícias permanecem inalteradas.

Santa Rita do Pardo/MS, 05 de Maio de 2023.

JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023

Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Vencedor(es):

Item	64162 Código	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR CNPJ: 28.546.470/0001-74 AV GABRIEL DEL PINO, 526, ***** - VILA VILAS BOAS, Campo Grande - MS, CEP: 79051-355 Telefone: 6733213344Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	003.006.109	ESPATULA REVERDIM BAIONETA 28 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: ABC	UN	5	95,00	475,00
93	003.006.108	ESPATULA REVERDIM BAIONETA 28 CM RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: ABC	UN	5	95,00	475,00
94	003.006.106	ESPATULA RIBBON 40MMX33CM FLEXÍVEL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: ABC	UN	5	70,51	352,55
95	003.006.107	ESPATULA RIBBON 50MMX33CM FLEXÍVEL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: ABC	UN	5	48,81	244,05
96	003.006.111	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 01 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	5	49,60	248,00
97	003.006.110	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 02 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	5	49,60	248,00
125	001.011.834	PIO GUIA PARA INTUBAÇÃO (MANDRIL) RN Marca: WELL LEAD	UN	2	10,93	21,86
129	001.003.487	FIXADOR CELULAR 100ML (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES Marca: CRAL	FR	40	7,91	316,40
130	003.006.124	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL Marca: FRADEL	UN	50	8,06	403,00
139	001.018.081	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA GALÃO 5 LITROS. Marca: MULTIGEL	UN	75	26,20	1.965,00
140	001.012.916	HISTEROMETRO DE COLLIN INOX 28 CM Marca: WELDON	UN	8	47,93	383,44
212	001.035.986	PINÇA ADSON 15 CM COM DENTE 1X2 Marca: WELDON	UN	20	15,97	319,40
213	001.035.987	PINÇA ADSON 15 CM COM SERRILHA Marca: WELDON	UN	20	15,97	319,40
214	001.035.990	PINÇA ALLIS 5 X 6 DENTES 20 CM ESPECIALIDADE : USO GERAL - Marca: WELDON	UN	20	44,95	899,00
215	001.035.991	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES 22 CM ESPECIALIDADE USO GERAL Marca: WELDON	UN	20	63,00	1.260,00
216	001.035.996	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 18 CM MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	21	19,69	413,49
217	003.006.020	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO14 CM. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO Marca: WELDON	UN	20	13,04	260,80
218	001.035.998	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 25 CM MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	1	28,50	28,50
219	003.006.022	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA Nº 18 Marca: WELDON	UN	20	19,69	393,80
220	003.006.021	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA Nº 14 Marca: WELDON	UN	20	12,87	257,40
222	001.036.004	PINÇA BACKHAUS 15 CM MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO I Marca: WELDON	UN	20	35,65	713,00
223	001.036.005	PINÇA CHERON 24CM PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO Marca: WELDON	UN	22	63,80	1.403,60
224	003.006.134	PINÇA CRILE CURVA 18 CM COM SERILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	16	37,20	595,20
225	003.006.135	PINÇA CRILE RETA 18 CM COM SERILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	16	37,20	595,20
226	001.036.008	PINÇA CRILLE 14 CM RETA (HEMOSTÁTICA) PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	30,81	616,20
227	001.036.007	PINÇA CRILLE 14CM CURVA (HEMOSTÁTICA) PRODUTO CONFECCIONADO Marca: WELDON	UN	20	30,81	616,20
228	001.036.010	PINÇA CRILLE 16 CM RETA (HEMOSTÁTICA) PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	36,67	733,40
229	001.036.009	PINÇA CRILLE 16CM CURVA (HEMOSTÁTICA) PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	36,67	733,40
231	003.006.023	PINÇA DUVAL COLLIN 20CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	10	69,11	691,10
232	001.036.014	PINÇA FAURE 22 CM CURVA PARA ARTERIA URINA MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	22	101,11	2.224,42
240	001.036.025	PINÇA KELLY CURVA (HEMOSTÁTICA) MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	31,90	638,00
241	001.036.029	PINÇA KELLY RETA (HEMOSTÁTICA) MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	36,67	733,40
242	001.036.028	PINÇA KELLY RETA (HEMOSTÁTICA) MATERIAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	20	31,90	638,00
243	001.036.027	PINÇA KELLY RETA (HEMOSTÁTICA) MATERIAL : Marca: WELDON	UN	20	40,30	806,00
244	003.006.026	PINÇA KOCHER CURVA 18CM DENTES CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	54,00	1.080,00
245	003.006.027	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	60,45	1.209,00
247	003.006.029	PINÇA KOCHER RETA 20 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	60,45	1.209,00
248	001.036.032	PINÇA KOCHER RETA 22 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	62,00	1.240,00
249	003.006.030	PINÇA MIXTER 22 CM (HEMOSTÁTICA) CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	58,90	1.178,00
252	003.006.116	PINÇA PEAN (HEMOSTÁTICA E CURATIVO) 20 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO Marca: WELDON	UN	20	53,15	1.063,00
253	003.006.133	PINÇA ROCHESTER CARMALT 20 CM RETA (HEMOSTÁTICA) PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	20	53,17	1.063,40
254	003.006.031	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 22 CM HEMOSTÁTICA. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO Marca: WELDON	UN	20	53,32	1.066,40
255	001.036.047	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 22 CM HEMOSTÁTICA Marca: WELDON	UN	20	53,32	1.066,40
256	003.006.032	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA CM 26 HEMOSTÁTICA. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO Marca: WELDON	UN	6	87,99	527,94
257	001.036.006	PINÇAA COLLIN CORAÇÃO RETA TIRA LINGUA - 16 CM MATERIAL PRO Marca: WELDON	UN	20	79,90	1.598,00
263	001.036.055	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 20 CM CONFECCIONADO Marca: WELDON	UN	10	262,00	2.620,00
264	001.036.060	PORTA AGULHA RYDER 14 CM COM VIDEA INSTRUMENTO CIRURGICO AR Marca: AD	UN	20	115,32	2.306,40
265	001.036.053	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	10	40,39	403,90
267	001.036.052	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR COM SERRILHA 16 CM EM AÇO INOXID Marca: WELDON	UN	10	40,39	403,90
270	001.029.379	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR (MÃE/BEBÊ), PULSEIRAS Marca: WILTEX	UN	500	1,40	700,00
273	001.036.066	RUGINA FARABEUF CURVA PARA CIRURGIA OSSEA 14CM Marca: WELDON	UN	3	45,71	137,13
351	001.012.942	TERMOMETRO - HIGROMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA INTERNO-EXTE Marca: SUPERMEDY	UN	7	71,46	500,22

EXPEDIENTE

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal -

E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

Tiragem: 1500 exemplares

Contatos:

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

354	001.036.186	TESOUR A MAYO STILLE CURVA 25CM ESPECIALIDADE USO GERAL MEDI Marca: GOLGRAN	UN	10	69,70	697,00
355	001.036.176	TESOURA CIRURGICA 20 CM CURVA METZEMBAUM MATERIAL CONFECCION Marca: WELDON	UN	6	44,10	264,60
356	001.036.179	TESOURA CIRURGICA 25 CM CURVA METZEMBAUM MATERIAL CONFECCION Marca: WELDON	UN	6	55,82	334,92
357	001.036.180	TESOURA CIRURGICA RETA FINA / FINA ABC 16CM Marca: WELDON	UN	12	29,76	357,12
359	001.036.182	TESOURA IRIS 12 CM CURVA Marca: WELDON	UN	10	22,50	225,00
360	001.036.183	TESOURA IRIS 12 CM RETA Marca: WELDON	UN	12	23,50	282,00
361	001.004.684	TESOURA MAYO RETA 15 CM Marca: WELDON	UN	10	26,50	265,00
363	001.036.188	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA PARA USO GERAL PRODUTO CONFE Marca: WELDON	UN	10	22,45	224,50
364	001.036.189	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA PARA USO GERAL PRODUTO Marca: WELDON	UN	11	30,81	338,91
365	001.036.187	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA PARA USO GERAL MATERIAL PRODUT Marca: WELDON	UN	11	56,87	625,57
366	001.036.190	TESOURA SPENCER RETA ABC PARA RETIRADA DE PONTOS 9 CM PRODUT Marca: WELDON	UN	31	23,92	741,52
388	003.006.114	VALVULA DOYEN 45 X120MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	10	96,10	961,00
389	003.006.115	VALVULA DOYEN 60 X120MM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: WELDON	UN	10	114,70	1.147,00
Total do Proponente						46.858,04
Item	64215 Código	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI CNPJ: 26.847.096/0001-11 AV BRASIL - ZONA 05, Maringá - PR, CEP: 87015-280 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	001.035.790	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO - NEONATAL Marca: SAFTI	UN	1	30,53	30,53
37	001.035.797	CABO PARA BISTURI N ° 3 INOX Marca: VITALGOLD	UN	10	7,59	75,90
38	001.035.798	CABO PARA BISTURI N ° 4 INOX MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO Marca: VITALGOLD	UN	10	7,94	79,40
48	001.021.951	COLAR CERVICAL TAM P - CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E Marca: RESGATE SP	UN	20	0,41	8,20
51	003.006.004	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX TIPO SACO Marca: MEDIC-PLAST	UN	750	0,29	217,50
56	003.006.045	COPO FRASCO UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML (FRASCO C/ TAMP A VERDE) Marca: HAOXI	UN	90	8,53	767,70
62	003.006.121	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO N° 04 Marca: MADEITEX	UN	100	1,21	121,00
102	001.004.941	ESTETOSCÓPIO PARA USO PEDIÁTRICO, DIAFRAGMA DE SIMPLES AUSCU Marca: ADVANTIVE	UN	21	9,60	201,60
141	001.012.926	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL - ADULTO; CONFECCIONADO E Marca: RESGATE SP	UN	4	92,00	368,00
221	001.036.003	PINÇA BACKHAUS 13 CM MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO Marca: WELDON	UN	10	25,30	253,00
262	001.036.054	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 18 CM Marca: PROFESSIONAL	UN	10	30,53	305,30
277	001.018.054	SCALP DESCARTAVEL N°23 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK	UN	800	0,28	224,00
278	001.018.055	SCALP DESCARTAVEL N°25 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	UN	800	0,24	192,00
309	001.036.105	SONDA NASO GASTRICA CURTA N ° 08 Marca: MARKUN MED	UN	400	0,63	252,00
310	001.036.113	SONDA NASO GASTRICA CURTA N ° 12 Marca: MARKUN MED	UN	400	0,69	276,00
311	001.036.119	SONDA NASO GASTRICA CURTA N ° 14 Marca: MARKUN MED	UN	300	0,78	234,00
312	001.036.121	SONDA NASO GASTRICA CURTA N ° 18 Marca: MARKUN MED	UN	300	0,92	276,00
314	001.036.123	SONDA NASO GASTRICA CURTA N ° 22 Marca: MARKUN MED	UN	300	1,05	315,00
315	001.036.111	SONDA NASO GASTRICA CURTA N°10 Marca: MARKUN MED	UN	300	0,66	198,00
316	001.036.124	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 06 Marca: MARKUN MED	UN	300	0,81	243,00
318	001.036.132	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 22 Marca: MARKUN MED	UN	300	1,52	456,00

319	001.036.125	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 08 Marca: MARKUN MED	UN	400	0,87	348,00
320	001.036.126	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 10 Marca: MARKUN MED	UN	300	0,95	285,00
321	001.036.127	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 12 Marca: MARKUN MED	UN	400	0,99	396,00
322	001.036.129	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 16 Marca: MARKUN MED	UN	300	1,17	351,00
323	001.036.130	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 18 Marca: MARKUN MED	UN	300	1,27	381,00
324	001.036.131	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 20 Marca: MARKUN MED	UN	300	1,44	432,00
327	001.036.138	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 12 Marca: MARKUN MED	UN	350	0,63	220,50
344	001.036.163	TALA METALICA 16MM X 250 MM Marca: MSO	UN	100	0,78	78,00
346	001.036.165	TALA METALICA 19MM X 250 MM Marca: MSO	UN	100	0,91	91,00
353	001.036.173	TERMOMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXIVEL EMBORRACHADA Marca: G-TECH	UN	13	9,09	118,17
362	001.036.184	TESOURA MAYO STILLE 17 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO Marca: WELDON	UN	10	24,15	241,50
Total do Proponente						8.036,30

Item	64796 Código	IMPÉRIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 34.775.311/0001-44 AVENIDA GUAICURUS 8025 - JARDIM MONUMENTO, Campo Grande - MS, CEP: 79071-222 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	001.021.894	AGULHA DESCARTAVEL 13X3 (EMBALADO INDIVIDUALENTE EM PAPEL GRA Marca: SR	UN	50	6,29	314,50
45	001.021.947	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/ OXIGENIO PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: BIOBASE	UN	510	8,10	4.131,00
46	001.035.909	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ESTERIL Marca: WILTEX	UN	500	0,37	185,00
50	001.035.912	COLETOR DE URINA HOSPITALAR TIPO SACO 2 LITROS ADULTO Marca: BIOBASE	UN	500	0,38	190,00
53	001.011.791	COLETOR UNIVERSAL 80G. Marca: CRAL	UN	6800	0,30	2.040,00
80	001.035.947	EQUIPO 2 VIAS (POLIFIX) Marca: TKL	UN	12300	0,59	7.257,00
87	001.004.938	ESFIGMOMANÔMETRO DE USO ADULTO; DESTINADO A MEDIDAS NÃO INVA Marca: SOLIDOR	UN	82	54,30	4.452,60
91	001.017.939	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES CADA Marca: KOLPLAST	UN	62	8,55	530,10
98	001.011.831	ESPECULO VAGINAL GRANDE LUBRIFICADO Marca: VAGISPEC	UN	520	1,69	878,80
99	001.011.830	ESPECULO VAGINAL MEDIO LUBRIFICADO Marca: VAGISPEC	UN	520	1,15	598,00
100	001.011.829	ESPECULO VAGINAL PEQUENO LUBRIFICADO Marca: VAGISPEC	UN	470	1,12	526,40
111	003.006.056	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 3 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	81,00	8.100,00
112	003.006.035	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,5 CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
113	003.006.055	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	81,00	8.100,00
114	003.006.036	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,5CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
115	003.006.057	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	81,00	8.100,00
116	003.006.037	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 4,5CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
117	003.006.038	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA 4,5CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
118	003.006.054	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 3 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	81,00	8.100,00
119	003.006.039	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 4,5 CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
120	003.006.053	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	81,00	8.100,00
121	003.006.040	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 AGULHA 4,5 CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
122	003.006.042	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 4,5 CX CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	81,00	16.200,00
123	003.006.043	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 4,5 CX	CX	200	81,00	16.200,00

131	001.017.982	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES Marca: SAFETY	UN	1000	10,09	10.090,00
132	001.017.983	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M PACOTE COM 8 UNIDADES CA Marca: SAFETY	UN	1000	10,09	10.090,00
136	001.011.847	FRASCO PARA DIETA ENTERAL Marca: BIOBASE	UN	350	0,80	280,00
166	003.006.014	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES Marca: NUGARD	CX	2050	11,77	24.128,50
167	003.006.018	LUVAS P/ PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA SEM PÓ BIO ABSORVÍVEL COM 100 PARES Marca: NUGARD	CX	12	12,00	144,00
168	003.006.015	LUVAS P/ PROCEDIMENTO GRANDE COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES Marca: NUGARD	CX	2345	11,77	27.600,65
205	001.022.009	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 15CM BOBINA C/ 100M. Marca: DUOTEC	UN	205	39,70	8.138,50
280	003.006.128	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: SR	CX	112	16,00	1.792,00
281	003.006.129	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: SR	CX	127	15,70	1.993,90
284	003.006.132	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: SR	CX	575	14,19	8.159,25
368	001.034.345	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT BRANCA E COMPOSTO POR TECIDO NÃO TE Marca: LAVIE	UN	100	5,20	520,00
390	003.006.046	VYCRIL 0 AGULHA 4,5 CM CX C/ 36 UNIDADES Marca: SHALON	CX	100	235,90	23.590,00
391	003.006.047	VYCRIL 1-0 AGULHA 4,5 CM CX C/ 36 UNIDADES Marca: SHALON	CX	100	235,90	23.590,00
Total do Proponente						331.320,20
Item	64797 Código	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ: 24.595.557/0001-80 RUA JOSE BONIFACIO N° 478 - VILA PLANALTO, Campo Grande - MS, CEP: 79009-010 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	001.021.956	40431 ESFIGMOMANÔMETRO DE USO PEDIÁTRICO; DESTINADO A MEDIDA Marca: PREMIUM	UN	21	61,45	1.290,45
58	001.035.926	CUBA RIM EM AÇO INOX COM FORMATO DE RIM COM DIMENSÃO DE 26X1 Marca: FAVA	UN	23	41,29	949,67
65	001.011.806	DRENO DE PENROSE ESTERIL N° 03 Marca: WALTEXUN	UN	500	1,94	970,00
76	003.006.083	DRENO PORT- VAC (DRENO DE SUÇÃO N° 3,2 MM) Marca: VITALSUC	UN	40	22,33	893,20
137	003.006.012	GARROTE (BORRACHA DE LATEX) PACOTE C/25 UNIDADES Marca: FIRSTLAB	PCT	54	21,12	1.140,48
142	001.012.929	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL - INFANTIL; CONFECCIONADO Marca: RESGATE	UN	4	110,17	440,68
186	001.021.987	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO - KIT Marca: MEDIX	UN	105	5,90	619,50
187	001.021.988	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL - KIT Marca: MEDIX	UN	105	5,90	619,50
268	003.006.033	PORTA ALGODÃO DE INOX 12X12 CM Marca: FAMIL	UN	12	49,80	597,60
285	001.036.139	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 14 Marca: MAKRMED	UN	300	0,77	231,00
317	001.036.128	SONDA NASO GASTRICA LONGA N ° 14 Marca: MARKMED	UN	300	1,00	300,00
326	001.036.137	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 10 Marca: MARKMED	UN	300	0,64	192,00
328	001.036.143	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 16 Marca: MARKMED	UN	300	0,80	240,00
329	001.036.144	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 18 Marca: MARKMED	UN	300	0,91	273,00
330	001.011.968	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06. Marca: MARKMED	UN	250	0,59	147,50
334	001.036.148	SONDA URETRAL N ° 16 Marca: MARKMED	UN	300	0,80	240,00
335	001.036.149	SONDA URETRAL N ° 18 Marca: MARKMED	UN	300	0,91	273,00
336	001.036.150	SONDA URETRAL N ° 20 Marca: MARKMED	UN	300	0,98	294,00
337	001.036.151	SONDA URETRAL N ° 22 Marca: MARKMED	UN	300	1,04	312,00
339	001.036.145	SONDA URETRAL N ° 10 Marca: MARKMED	UN	300	0,64	192,00
374	003.006.095	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 5 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,33	832,50
377	003.006.098	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 6,5 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,59	897,50
378	003.006.099	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,40	850,00
379	003.006.100	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,5 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,40	850,00
380	003.006.101	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,59	897,50

381	003.006.102	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8,5 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,59	897,50
382	003.006.103	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 9 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,40	850,00
383	003.006.104	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 9,5 Marca: GLOMED UN	UN	250	3,59	897,50

Total do Proponente						17.188,08
Item	64798 Código	CIRURGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 34.479.558/0001-13 AV PRES. CASTELO BRANCO, 4455 - ZONA I, Umuarama - PR, CEP:				

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

10	001.021.909	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 (EMBALADO INDIVIDUALMEN Marca: MEDIX	UN	1350	4,85	6.547,50
11	001.035.893	AGULHA HIPODÉRMICAS DESCARTÁVEL 20X5,5 (EMBALADO INDIVIDUAL Marca: MEDIX	UN	300	6,26	1.878,00
12	003.006.001	AGULHA HIPODÉRMICAS DESCARTÁVEL 30X8 (EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO) CX C/100 UNIDADES Marca: TKL	CX	890	5,16	4.592,40
13	001.035.785	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA 27G Marca: PROCARE	UN	2000	3,89	7.780,00
14	001.035.786	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA NUMERO 25 G Marca: PROCARE	UN	2500	3,32	8.300,00
15	001.017.911	ALCOOL 70% FRASCO 1 LITRO Marca: POLYMIX	UN	860	4,89	4.205,40
16	001.032.631	ALCOOL EM GEL 70 , 1000 ML Marca: CICLO FARMA	UN	500	5,09	2.545,00
17	001.003.404	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G Marca: MEDIHOUSE	UN	1051	11,49	12.075,99
18	001.002.689	ALGODÃO ORTOPÉDICO (LAMINADO) 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: POLARFIX	CX	800	5,44	4.352,00
19	001.002.690	ALGODÃO ORTOPÉDICO (LAMINADO) 12 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: POLARFIX	CX	800	6,50	5.200,00
20	001.002.691	ALGODÃO ORTOPÉDICO (LAMINADO) 15 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: POLARFIX	CX	800	8,15	6.520,00
21	001.002.692	ALGODÃO ORTOPÉDICO (LAMINADO) 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: POLARFIX	CX	800	10,88	8.704,00
22	001.021.914	ALGODAO ORTOPEIDICO 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: POLARFIX	UN	800	4,36	3.488,00
27	001.011.719	ATADURA CREPE 10CM X 3M. Marca: ORTHOCREM	UN	15400	0,30	4.620,00
30	001.011.720	ATADURA CREPE 20CM X 3M. Marca: ORTHOCREM	UN	15300	0,49	7.497,00
31	001.021.916	ATADURA GESSADA 10CM CX C/20 UNIDADES. Marca: ORTOFEN	UN	100	34,01	3.401,00
32	001.021.917	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20 UNIDADES. Marca: ORTOFEN	UN	100	50,55	5.055,00
33	001.021.918	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20 UNIDADES Marca: ORTOFEN	UN	100	8,10	810,00
34	001.021.920	ATADURA GESSADA 8CM CX C/20 UNIDADES. Marca: ORTOFEN	UN	50	23,99	1.199,50
36	001.021.921	BOBINA DE PAPEL GRANDE PARA ELETROCARDIOGRAMA- ECG MEDINDO 2 Marca: TECNOPRINT	UN	110	16,79	1.846,90
39	001.021.940	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 14 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	50	56,00	2.800,00
40	001.021.941	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 16 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	50	56,00	2.800,00
41	001.021.942	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 18 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	105	56,00	5.880,00
42	001.021.943	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 20 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	510	56,00	28.560,00
43	001.021.939	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 22 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	550	56,00	30.800,00
44	001.021.944	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 24 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	UN	540	56,00	30.240,00
47	001.013.157	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML Marca: VICPHARMA	UN	75	16,85	1.263,75
52	001.035.914	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML Marca: TKL	UN	2300	3,30	7.590,00
54	003.006.006	COMPRESSA DE GAZE COM 4 CAMADAS 23CM/25CM PCT COM 50 UNIDADES Marca: MEDIHOUSE	PCT	120	31,58	3.789,60
55	001.035.916	COMPRESSA GAZE 7,5X 7,5 C/ 500 UNIDADES FIOS 13 Marca: MEDICAL TEXTIL	UN	6020	14,50	87.290,00
59	001.018.194	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO C/ 5 LITROS Marca: KELLDRIN	UN	200	69,50	13.900,00
60	003.006.074	DISPOSITIVO BIG P/ ACESSO INTRA- ÓSSEO AD. ADULTO Marca: BIG	UN	30	1.052,64	31.579,20
61	003.006.075	DISPOSITIVO BIG P/ ACESSO INTRA- ÓSSEO AD. PEDIÁTRICO Marca: BIG	UN	30	1.052,64	31.579,20
77	003.006.081	ELETRODO ECG MONITORAÇÃO CARDIACA PACOTE C/ 50 UN Marca: VITALCOR	PCT	1000	12,59	12.590,00
78	003.006.117	ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO (ADULTO) COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO LIFE FUTURA 400 DEA (PAR) Marca: CMOS DRAKE	UN	5	473,69	2.368,45
79	003.006.118	ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO (PEDIÁTRICO) COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO LIFE FUTURA 400 DEA (PAR) Marca: CMOS DRAKE	UN	5	473,69	2.368,45

81	001.021.954	(PAR) Marca: CMOS DRAKE EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL PACOTE COM 25 UNIDADE Marca: TKL	UN	1525	15,74	24.003,50
84	001.021.955	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL PC C/ 20 UNIDADES. Marca: TKL	UN	115	18,17	2.089,55
85	001.035.948	ESCOVA CCOM DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% Marca: VICPHARMA	UN	4100	1,99	8.159,00
89	003.006.008	ESPARADRAPO 4,5CM X 10M Marca: MISSNER	UN	4560	7,86	35.841,60
90	003.006.009	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X 10M Marca: MISSNER	UN	2520	2,18	5.493,60
106	003.006.059	FIO ALGODÃO 0 C/ AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	38,50	7.700,00
107	003.006.058	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	200	38,50	7.700,00
108	003.006.060	FIO ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA 2,5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	38,50	3.850,00
109	003.006.061	FIO ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	38,50	3.850,00
110	003.006.041	FIO CIRURGICO POLIESTER 5 COM AGULHA 4,8 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	38,50	3.850,00
124	003.006.044	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	30	32,90	987,00
126	001.021.958	FITA ADESIVA TIPO CREPE 16X50 Marca: HOSPFLEX	UN	600	2,98	1.788,00
127	001.007.261	FITA P/ GLICEMIA - CAIXA C/ 50 TIRAS Marca: ON CALL PLUS II	CX	1208	14,00	16.912,00
128	001.011.837	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. Marca: HOSPFLEX	UN	600	3,72	2.232,00
133	001.026.767	FRALDA DESCARTAVELADULTO TAMANHO XG PACOTE COM 7 UNIDADES Marca: MEDIHOUSE/INCONTINENCE	UN	1000	10,10	10.100,00
134	003.006.010	FRASCO COLETOR DE DIURESE C/ CONECTOR P/ DISPOSITIVO URINÁRIO DESCARTÁVEL Marca: UROMED	UN	10	4,10	41,00
135	003.006.011	FRASCO PARA ASPIRADOR (PLASTICO) 5 LTS Marca: NEVONI	UN	7	305,27	2.136,89
143	003.006.072	INDICADOR QUÍMICO TESTE BOWIE DICK TIPO FOLHA PCT C/ 100 FOLHAS Marca: CLEAN UP	PCT	50	310,00	15.500,00
144	003.006.113	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX COM 250 UNIDADES Marca: CLEAN UP	CX	50	40,79	2.039,50
145	003.006.064	INTRACATH 14 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BD	UN	150	49,95	7.492,50
146	003.006.065	INTRACATH 16 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BD	UN	150	49,95	7.492,50
147	003.006.066	INTRACATH 19 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BD	UN	150	49,95	7.492,50
148	003.006.067	INTRACATH 21 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BD	UN	150	49,95	7.492,50
149	001.018.098	iodo (ÁLCOOL IODADO) FRASCO 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	UN	300	12,64	3.792,00
150	001.035.917	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO COM 03 LAMINAS - CURVAS (3,4,5) Marca: MD	UN	4	390,53	1.562,12
151	001.021.966	LAMINA DE BISTURI Nº 10 - CX COM 100 Marca: ADVANTIVE	UN	100	25,10	2.510,00
152	001.021.967	LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/ 100 Marca: ADVANTIVE	UN	105	25,10	2.635,50
153	001.021.968	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNIDADES Marca: ADVANTIVE	UN	105	25,10	2.635,50
154	001.021.969	LAMINA P/ BISTURI Nº 21 CX C/ 100 Marca: ADVANTIVE	UN	100	25,10	2.510,00
155	001.021.970	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 CX C/100 Marca: ADVANTIVE	UN	100	25,10	2.510,00
156	003.006.082	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 CX C/100 Marca: ADVANTIVE	CX	100	25,10	2.510,00
158	001.033.578	LARINGOSCÓPIOS MD COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVA KIT DESTINADO Marca: MD	UN	4	578,95	2.315,80
159	001.021.981	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	3000	1,05	3.150,00
160	001.021.982	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6,5 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	3050	1,05	3.202,50
161	001.021.983	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	6050	1,05	6.352,50
162	001.021.984	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7,5 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	7050	1,05	7.402,50

163	001.021.985	LEMGRUBER LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 8 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	4000	1,05	4.200,00
164	001.021.986	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 8,5 -PAR Marca: LEMGRUBER	UN	2000	1,05	2.100,00
165	003.006.013	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EXTRA GRANDE COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES Marca: MEDIX	CX	1000	11,99	11.990,00
169	003.006.016	LUVAS P/ PROCEDIMENTO MÉDIO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES Marca: MEDIX	CX	4375	11,77	51.493,75
170	003.006.017	LUVAS P/ PROCEDIMENTO PEQUENA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CAIXA COM 100 PARES Marca: MEDIX	CX	3400	11,77	40.018,00
171	001.011.876	MALHA TUBULAR 10CM Marca: M-SO	UN	800	6,37	5.096,00
172	001.011.877	MALHA TUBULAR 12CM Marca: M-SO	UN	800	7,40	5.920,00
173	001.011.878	MALHA TUBULAR 15CM Marca: M-SO	UN	800	8,24	6.592,00
174	001.011.879	MALHA TUBULAR 20CM Marca: M-SO	UN	800	13,00	10.400,00
175	001.011.875	MALHA TUBULAR 8CM Marca: M-SO	UN	800	5,86	4.688,00
176	001.012.948	MANGUEIRA (EXTENSÃO) PARA OXIGENIO 15 CM. Marca: NC+	UN	55	52,53	2.889,15
177	001.035.769	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	1200	4,58	5.496,00
188	001.035.981	MONONAYLON 0 C/ AGULHA 3 CM C CX 24 UNID Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
189	001.021.990	MONONAYLON 0 C/ AGULHA DE 2CM, CX C/ 24 UNID Marca: SHALON	UN	200	32,90	6.580,00
190	001.021.991	MONONAYLON 0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: SHALON	UN	200	32,90	6.580,00
191	001.035.982	MONONAYLON 2-0 C AGULHA 3 CM CX C / 24 UNID Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
192	001.021.994	MONONAYLON 2-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
193	003.006.051	MONONAYLON 3-0 C/ AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	32,90	3.290,00
194	001.021.997	MONONAYLON 3-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
195	001.021.996	MONONAYLON 3-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
196	001.035.983	MONONAYLON 3-0 C/AGULHA 3 CM CX/ 24 UNID Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
197	003.006.052	MONONAYLON 4-0 C/ AGULHA 5 CM CX C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO	CX	100	32,90	3.290,00
198	001.021.998	MONONAYLON 4-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
199	001.021.999	MONONAYLON 4-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
200	001.022.001	MONONAYLON 5-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
201	001.022.002	MONONAYLON 5-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
202	001.022.003	MONONAYLON 6-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES. Marca: TECHNOFIO	UN	200	32,90	6.580,00
206	001.022.010	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 20CM BOBINA C/ 100M. Marca: POLLITEX	UN	205	71,00	14.555,00
207	001.022.011	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 30CM BOBINA C/ 100M. Marca: POLLITEX	UN	205	103,00	21.115,00
208	001.024.544	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL - PICOTADO - 70CM X 50M (ROLO C 50 Marca: DESCARBOX	UN	2520	7,99	20.134,80
209	003.006.119	PÁS MULTIFUNCIONAIS ADESIVAS (ADULTO) COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LIFEMED LIFE SHOCK PRO (PAR) Marca: LIFEMED	UN	10	631,00	6.310,00
210	003.006.120	PÁS MULTIFUNCIONAIS ADESIVAS (PEDIÁTRICO) COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LIFEMED LIFESHOCKPRO (PAR) Marca: LIFEMED	UN	5	631,00	3.155,00
269	001.006.762	PRO- PE DESCARTÁVEL - PACOTE COM 200 UNIDADES (100 PARES) Marca: ANADONA	PCT	1000	5,19	5.190,00
272	003.006.105	ROLO PAPEL ECG 57MMX15M - CARDIOVERSOR Marca: LIFEMED	UN	30	35,60	1.068,00
275	001.018.051	SCALP DESCARTAVEL Nº19 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SOLIDOR	UN	100	18,75	1.875,00
276	001.018.052	SCALP DESCARTAVEL Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SOLIDOR	UN	805	18,75	15.093,75
279	003.006.127	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: TKL	CX	520	22,10	11.492,00

282	003.006.130	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: TKL	CX	511	36,80	18.804,80
283	003.006.131	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA (BICO SEM ROSCA) CX C/ 100 UN Marca: INJEX	CX	550	11,10	6.105,00
286	001.022.018	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº08 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	50	25,00	1.250,00
287	001.022.019	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº10 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	50	25,00	1.250,00
288	001.022.020	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº12 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	50	25,00	1.250,00
289	001.022.021	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº14 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	250	25,00	6.250,00
290	001.022.022	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº16 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	250	25,00	6.250,00
291	001.022.023	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº18 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	250	25,00	6.250,00
292	001.022.024	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº20 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	250	25,00	6.250,00
293	001.022.025	SONDA DE FOLEY SILICONIZADA Nº22 C/ 2 VIAS CX C/10 UN Marca: ADVANTIVE	UN	250	25,00	6.250,00
294	001.036.081	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ FIO GUIA N ° 3,5 Marca: VITAL GOLD	UN	250	3,10	775,00
295	001.036.079	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ FIO GUIA N°2,5 Marca: VITAL GOLD	UN	250	3,10	775,00
296	001.011.989	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ FIO GUIA Nº7,5 Marca: VITAL GOLD	UN	250	3,10	775,00
297	001.036.083	SONDA ENDOTRAQUE				

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

				Unitário		
		CNPJ: 26.457.348/0001-04 AV BARAO DO RIO BRANCO - SETOR JARDIM LUZ, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74915-025 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço				
49	001.011.786	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO (PARA PESSOAS ACAMADAS). Marca: GYN FLEX	UN	3	91,00	273,00
67	003.006.068	DRENO DE TORAX Nº 14 Marca: MEDSHARP	UN	200	3,90	780,00
68	003.006.069	DRENO DE TORAX Nº 16 Marca: MEDSHARP	UN	200	3,90	780,00
71	001.035.937	DRENO KHEER (SONDA EM 'T') TAYLOR - 12 Marca: FOYOMED	UN	100	8,54	854,00
72	001.035.936	DRENO KHER (SONDA EM 'T') - TAYLOR - 10 Marca: FOYOMED	UN	100	8,54	854,00
73	001.035.940	DRENO KHER (SONDA EM 'T') - TAYLOR - 18 Marca: FOYOMED	UN	100	8,54	854,00
74	001.035.941	DRENO KHER (SONDA EM 'T') - TAYLOR - 20 Marca: FOYOMED	UN	100	8,54	854,00
75	001.035.938	DRENO KHER (SONDA EM 'T') TAYLOR - 14 Marca: FOYOMED	UN	100	8,54	854,00
82	001.011.821	EQUIPO MICRO GOTAS SEM BURETA Marca: TKL	UN	100	1,64	164,00
86	003.006.007	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL REGULAR PCT COM 100UN Marca: VAGISPEC	PCT	40	27,86	1.114,40
203	001.032.712	ÓCULOS PROTEÇÃO INCOLOR Marca: DELTA PLUS	UN	45	3,50	157,50
230	001.036.011	PINÇA DENTE DE RATO Nº 14 Marca: ABC	UN	20	17,67	353,40
239	001.036.026	PINÇA KELLY CURVA (HEMOSTATICA) Marca: ABC	UN	20	36,00	720,00
250	001.036.044	PINÇA MUSEUS 24 CM OU JACOBS PARA COLO UTERINO CURVA Marca: ABC	UN	10	128,56	1.285,60
266	001.036.051	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR COM SERRILHA 14 CM EN AÇO INOXIDA Marca: ABC	UN	12	33,86	406,32
304	001.036.093	SONDA NASO ENTERAL C/FIO DE GUIA N °08 Marca: GV FLEX	UN	200	9,30	1.860,00
305	001.036.094	SONDA NASO ENTERAL C/FIO DE GUIA N °10 Marca: GV FLEX	UN	300	9,30	2.790,00
306	001.036.101	SONDA NASO ENTERAL C/FIO DE GUIA N °12 Marca: GV FLEX	UN	400	9,30	3.720,00
308	001.036.120	SONDA NASO GAASTRICA CURTA N°16 Marca: MARKMED	UN	300	0,89	267,00
325	001.036.135	SONDA P / ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 08 Marca: INJETMED	UN	300	0,62	186,00
331	001.036.153	SONDA URETRAL N ° 8 Marca: INJETMED	UN	300	0,59	177,00
332	001.036.146	SONDA URETRAL N ° 12 Marca: INJETMED	UN	400	0,68	272,00
333	001.036.147	SONDA URETRAL N ° 14 Marca: INJETMED	UN	400	0,72	288,00
338	001.036.152	SONDA URETRAL N ° 6 Marca: INJETMED	UN	300	0,54	162,00
352	001.036.172	TERMOMETRO COM CABO EXTENSOR PARA CONTROLE INTERNA DE CAIXA. Marca: JPROLAB	UN	6	66,09	396,54
358	001.036.181	TESOURA ENTEROTOMO N ° 20CM Marca: ABC	UN	10	164,60	1.646,00
370	003.006.091	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 3 Marca: SOLIDOR	UN	250	3,11	777,50
371	003.006.092	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 3,5 Marca: SOLIDORUN	UN	250	3,11	777,50
372	003.006.093	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 4 Marca: SOLIDOR	UN	250	2,93	732,50
373	003.006.094	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 4,5 Marca: SOLIDORUN	UN	250	3,12	780,00
375	003.006.096	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 5,5 Marca: SOLIDORUN	UN	250	3,31	827,50
376	003.006.097	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 6 Marca: SOLIDOR	UN	250	3,33	832,50
384	001.036.197	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CULF 2,-5 Marca: SOLIDOR	UN	80	2,28	182,40
385	001.036.198	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CULF 3-0 Marca: SOLIDOR	UN	80	2,68	214,40
Total do Proponente						27.193,06
Item	74413 Código	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 45.508.404/0001-29 R AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, 477 ***** - JARDIM AMERICA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79080-375 Telefone: (67) 3023-7981 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	001.035.925	CUBA PARA ASSEPSIA - 13,5X 5 CM COM CAPACIDADE PARA 500 ML Marca: GOLGRAN	UN	23	28,80	662,40
64	001.011.804	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02 Marca: WALTEXUN	UN	500	1,80	900,00
66	003.006.079	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 1 Marca: WALTEX	UN	500	1,44	720,00
178	003.006.125	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO Marca: MEDIX	UN	20	6,08	121,60
179	003.006.126	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO Marca: MEDIX	UN	10	6,08	60,80
204	003.006.019	ÓLEO ESSENCIAL AGE FR 200ML Marca: NUTRIEX	UN	100	6,10	610,00
237	001.036.022	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14CM (HEMOSTATICA) Marca: GOLGRAN	UN	20	33,63	672,60
259	001.036.056	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDA Marca: GOLGRAN	UN	10	56,00	560,00
260	001.036.058	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 22 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVE Marca: GOLGRAN	UN	10	73,60	736,00
261	001.036.057	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVE Marca: GOLGRAN	UN	10	80,00	800,00
274	003.006.112	SACAS FIBROMA DE DOYEN 17CM X 3MM DE ESPESURA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: GOLGRAN	UN	5	67,04	335,20
Total do Proponente						6.178,60
Item	74415 Código	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 11.606.767/0001-85 R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 355 ***** - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-170 Telefone: (45) 2031-3547 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	001.011.721	ALMOTOLIA PLÁSTICA 300ML (COR ESCURA). Marca: JProLab	UN	200	4,10	820,00
25	001.035.789	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COMPLETO Marca: Safti	UN	4	134,00	536,00
26	001.035.791	AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO Marca: Safti	UN	5	134,50	672,50
28	003.006.003	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M Marca: Erimax	UN	300	0,51	153,00
29	003.006.002	ATADURA CREPE 20CM X 1,80M Marca: Erimax	UN	300	0,59	177,00
63	003.006.080	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 4 Marca: Masterfix	UN	500	2,20	1.100,00
69	003.006.070	DRENO DE TORAX Nº 36 Marca: Clinmed	UN	200	4,97	994,00
70	003.006.071	DRENO DE TORAX Nº 38 Marca: Clinmed	UN	200	4,97	994,00
101	001.004.940	ESTETOSCÓPIO PARA USO ADULTO; DIAFRAGMA DE SIMPLES AUSCULTAÇ Marca: Premium	UN	22	11,95	262,90
103	003.006.076	FAIXA SMARCH EM BORRACHA TAM 10 CM Marca: Medix	UN	80	9,30	744,00
104	003.006.077	FAIXA SMARCH EM BORRACHA TAM 15 CM Marca: Medix	UN	80	13,40	1.072,00
105	003.006.078	FAIXA SMARCH EM BORRACHA TAM 20 CM Marca: Medix	UN	80	15,17	1.213,60
Total do Proponente						8.739,00
Item	74416 Código	CIRURGICA PRIME LTDA CNPJ: 46.116.717/0001-02 R DAS AZALEIAS, 374 SALA B - JARDIM PARQUE DO HORTO, MARINGÁ - PR, CEP: 87060-307 Telefone: (44) 8811-4811 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	001.035.795	BANDEJA INOX 30X20 X 04 CM Marca: CONTI	UN	20	34,34	686,80
88	001.035.951	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESOS , DESTINADOUN A MEDIDAS NÃO INVAS Marca: PREMIUM	UN	21	61,74	1.296,54
367	001.036.194	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - AMPOLA DE INDICAD Marca: CLEAN UP	UN	50	27,09	1.354,50
Total do Proponente						3.337,84

VALOR TOTAL: R\$ 1.639.884,95 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 26 de abril de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira